
2022 年 4月

お得意先 各位 

愛知県津島市白浜町字番場 52-１ 

中 北 薬 品 株 式 会 社 

重質酸化マグネシウム「ニッコー」の 

色調変更に関するお知らせ 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社製品 重質酸化マグネシウム「ニッコー」（製造販売元：日興製薬（株）、発売

元：中北薬品（株））につきまして、原薬の製法変更にともない、製剤の色調に違いがみられ

ますことをご案内申し上げます。なお、製品の品質や効果に影響はございません。 

また、既に今回の変更品が出荷されており、ご案内が弊社出荷後となりましたことを心より

深くお詫び申し上げます。 

謹白 

記 

【品目】 

商品統一コード 品名 包装 

333-01893-2 重質酸化マグネシウム「ニッコー」細粒 500g 

333-01894-9 重質酸化マグネシウム「ニッコー」細粒 5kg 



【剤型写真】 

 

 

【新旧比較写真】 

 

以上 

従来品 変更品 

変更品 従来品 


